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Nagrodzili
policjantów
Rada Miasta w Starogardzie 
Gdańskim nagrodziła dwóch 
policjantów z miejscowej komendy. 
Wyróżnieni to funkcjonariusze  
z wydziału prewencji, którzy  
w II półroczu 2012 roku zajęli 
pierwsze miejsce w konkursie  
na najlepszego dzielnicowego  
i policjanta prewencji.

Podczas sesji wręczone zostały na-
grody dla najlepszego dzielnicowego 
i policjanta referatu patrolowo inter-
wencyjnego. Otrzymali je dzielnico-
wy st. asp. Mariusz Stosik oraz st. 
sierż. Przemysław Jacewicz z referatu 

W związku z nowelizacją ustawy  
o utrzymaniu porządku i czystościach 
w gminach, która weszła w życie na 
początku marca br., zasady pobiera-
nia i wysokości opłat uchwalone przez 
Związek Gmin Wierzyca pod koniec 
2012 roku będą podlegały noweliza-
cji. 
- Po kilku dyskusjach z zarządca-
mi mieszkań w domach wieloro-
dzinnych proponujemy przejście  
u tych zarządców do pobierania opłat 
od mieszkańca (a nie ryczałtowo 
– przyp. red.) w taki sposób, że będzie 
je pobierać zarządca, czyli np. TBS lub 
spółdzielnia mieszkaniowa. Zarząd-
ca zbiorowy będzie dbać o miejsce 
ulokowania pojemników na odpady 
w celu utrzymania porządku na swo-
ich posesjach. Nie jest jeszcze posta-
nowiona wysokość opłaty, powinna 
ona być uchwalona na najbliższym 
zgromadzeniu Związku Gmin Wie-
rzyca, który ma się odbyć 29 marca 
bieżącego roku. Co do pozostałych 
nieruchomości, zakładamy, że będzie 
to opłata od gospodarstw jedno-  
i wieloosobowych - powiedział Hen-
ryk Wojciechowski, zastępca prezy-

Kwartalne
podsumowanie
25 marca w Urzędzie Miasta odbyła 
się konferencja prasowa z udziałem 
prezydenta miasta, jego zastępców 
i sekretarza. Tematem przewodnim 
było przekazanie informacji o systemie 
zagospodarowania odpadami 
komunalnymi w naszym regionie. 

patrolowo-interwencyjnego Komen-
dy Powiatowej Policji w Starogardzie 
Gdańskim. 
Nagrodzeni policjanci dzięki szcze-
gólnemu zaangażowaniu i wzorowe-
mu wykonywaniu zadań służbowych 

osiągnęli w II półroczu 2012 roku naj-
lepsze wyniki w służbie.
Wyróżnienie przyznane zostało przez 
Radę Miasta w Starogardzie Gdań-
skim.

denta miasta ds. techniczno–inwesty-
cyjnych.
Ponadto podczas konferencji omówio-
no kwestie związane z inwestycjami, 
które wynikają z realizacji tegoroczne-
go budżetu. Wspomniano o trwającej 
rekrutacji do miejskich przedszkoli  
w Starogardzie Gdańskim na rok 
szkolny 2013/2014 oraz zaproszo-
no starogardzian do wzięcia udziału  
w konsultacjach dotyczących koncep-
cji zagospodarowania terenów zieleni 
rzeki Wierzycy i jeziora Kochanka.

Poniżej przedstawiamy inwestycje miej-
skie, które powinny być zrealizowane 
do końca 2013 roku:

przy udziale środków zewnętrznych, 
pochodzących z UE, remont i przebu-
dowa ul. Jabłowskiej – projekt przeszedł 
I etap i został zakwalifikowany do oceny 
merytorycznej,

z NFOŚiGW – kanalizacja ulic: Rolna  
i Heweliusza plus towarzysząca sprawa 
ciepła w oczyszczalni ścieków

ze środków wew.:  
- Agro -Kociewie – zakończenie na   
  koniec kwietnia zgodnie z umową 
- budowa ul. Górnej i ul. Południowej   
  – tzw. „dywanik asfaltowy” po okresie  
   zimowym 
- budowa 2 parkingów w okresie  
  wakacyjnym, 
- budowa ul. Okulickiego, prace  
  powinny się rozpocząć w III kw. br., 
- budowa ul. Kociewskiej, wygrała  
  w przetargu firma Skanska za 1 mln    
  88 tys. zł 
- budowa chodników: ul. Ceynowy  
  i ul. Sienkiewicza 
- place zabaw przy ul. Kleszczyńskiego  
  i przy ul. Kopernika powinny być  
  zakończone do połowy maja 
- modernizacja PSP nr 4 (okres  
  wakacyjny)

•

•

•

Wewnątrz portfela znajdowały się 
dokumenty, karta bankomatowa oraz 
pieniądze w kwocie 610 zł.
W spotkaniu uczestniczyli ponadto: ko-
mendant Komendy Powiatowej Policji  
w Starogardzie Gdańskim insp.  
Mirosław Czarnecki, komendant Stra-
ży Miejskiej w Starogardzie Gdańskim 
Jarosław Cysarczyk.

Nagroda  
za uczciwość
3 kwietnia br. w starogardzkim 
magistracie prezydent miasta 
Edmund Stachowicz uhonorował 
nagrodą mieszkańca naszego 
miasta pana Bolesława Kostkę za 
znalezienie na ulicy Kościuszki,  
6 marca, portfela i przekazanie go 
policjantom. 
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KOMUNIKAT
Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Starogardzie Gdańskim 
informuje, iż w dniu 
6 KWIETNIA w związku  
z organizacją XXX Ogólnopolskiego 
Biegu Szpęgawskiego Szlakiem 
Martyrologii Ludności Pomorza 
nastąpią czasowe utrudnienia  
w ruchu, w godz. od 11.50 do 12.10 
na trasie: START – SZPĘGAWSK 
(droga E22) do skrzyżowania z ul. 
Tczewską
CAŁKOWITE WYŁĄCZENIE  
Z RUCHU: ul. Tczewska,  
ul. Kanałowa, ul. Olimpijczyków 
Starogardzkich, PARKING PRZY 
BRAMIE GŁÓWNEJ OSIR całkowicie 
wyłączony!!

Zaleca się również objęcie 
szczególną opieką czworonogów.
Jeżeli psy będą na w/w trasie biegu 
bez opieki i bez uwięzi, zostaną 
wyciągnięte konsekwencje  
w stosunku do właściciela zgodnie 
z art. 77 Kodeksu Wykroczeń przez 
STRAŻ  MIEJSKĄ i POLICJĘ. 
Zakaz wjazdu nie obowiązuje dla 
pojazdów uprzywilejowanych 
– Pogotowie, Straż Pożarna i Policja.

Za powstałe niedogodności 
serdecznie przepraszamy
Pytania prosimy kierować:  
058 56 221 20, osir@osir.com.pl
Kierownik Trasy - Katarzyna Przeperska

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Edmund Stachowicz
oraz
Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański Sławomir Ruśniak

zapraszają
do oddaniu hołdu ofiarom
zbrodni katyńskiej
w 73 rocznicę

13 kwietnia 2013 roku

Godz. 11:50 - zbiórka przed 
    Cmentarzem przy ul. 2 Pułku   
    Szwoleżerów Rokitniańskich
Godz. 12.00:
• okolicznościowe wystąpienie
• modlitwa za ofiary – Ks. Dziekan  
   dr Stanisław Człapa
• złożenie wiązanek kwiatów przed 
   zbiorową mogiłą starogardzian  
   – ofiar II wojny światowej

Zapraszamy delegacje wraz  
z pocztami sztandarowymi

ZAPROSZENIE

Jerzy Starak jest właścicielem i Prze-
wodniczącym Rady Nadzorczej firmy 
Polpharma S.A. Po przejęciu i sprywa-
tyzowaniu Polpharma Starogard jest 
rozpoznawalnym znakiem firmowym  
w Polsce i poza granicami kraju, co rów-
nież przyczynia się do promocji nasze-
go miasta. Jerzy Starak jest laureatem 
nagrody im. Andrzeja Wierzbickiego 
dla ‘’Wyróżniającego się przedsiębior-
cy, osoby nadającej styl polskiej przed-
siębiorczości, kontynuując jej najlepsze 
tradycje.’’ Jest założycielem i pomysło-
dawcą Naukowej Fundacji ‘’Polpharmy’’ 
oraz Fundacji Rodziny Staraków. Jest 
Kawalerem Wielkiego Medalu Alberta 
Schweitzera otrzymanego od Kapituły 
Polskiej Akademii Medycyny. Wyróżnio-
no go Medalem Korczaka ‘’Dziecko Ju-
tra’’. Warto także podkreślić, że Polphar-
ma w 2011 roku zajęła pierwsze miejsce 
w rankingu „Najbardziej innowacyjnych 
firm w Polsce”, organizowanym przez 
Instytut Nauk Ekonomicznych PAN.
Jerzy Starak jako właściciel Polpharmy 
dużo czasu i miejsca poświęca w anga-
żowanie się na rzecz środowiska Staro-
gardu. Jako właściciel terenów PSSE 
aktywnie zabiega o kolejnych inwe-
storów oraz sam inwestuje w ramach 
Strefy, co przynosi wymierne efekty 
dla Starogardu. Jest również tą osobą, 
która wspiera starogardzki sport, czego 
wyrazem
jest utrzymywanie i współfinansowanie 
drużyny koszykówki, co daje dużą sa-
tysfakcję mieszkańcom oraz rozsławia 
imię Starogardu w całym kraju.

Medale za zasługi dla miasta
Rada Miasta przyjmując stosowną uchwałę przyznała medale „Za zasługi dla 
Starogardu Gdańskiego” właścicielowi Polpharmy Jerzemu Starakowi oraz 
sekretarzowi Rady Nadzorczej Po1pharma S.A Elżbiecie Dzikowskiej. 

Elżbieta Dzikowska od momentu spry-
watyzowania firmy w 2000 roku aktyw-
nie podejmuje różne działania na rzecz 
środowiska w Starogardzie. Od same go 
początku jest inicjatorem ‘’Święta Pol-
pharmy’’, które jest otwarte dla miesz-
kańców Starogardu i na stałe wrosło  
w krajobraz kulturalny Starogardu. Z jej 
inicjatywy są organizowane liczne im-
prezy kulturalne i sportowe na terenie 
miasta. Na szczególną uwagę zasługują 
organizowane koncerty w Katedrze Pel-
plińskiej z udziałem artystów najwyższej 
jakości z kraju i zagranicy, które
są największym wydarzeniem kultural-
nym każdego roku.
Elżbieta Dzikowska podejmuje również 
liczne działania na rzecz wspierania 
szkół i różnych organizacji, m.in. Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej w wysoko-
ści l5 tys. zł, Stowarzyszenia Kawalerii  
w wysokości 80 tys. zł, Muzeum Ziemi 
Kociewskiej kwota 20 tys. zł. Jest rów-
nież pomysłodawczynią i inicjatorką 
takich przedsięwzięć jak „Sprzątanie 
świata’’, „Ścieżka Ekologiczna”.
Jest także organizatorką organizowa-
nych w Starogardzie licznych kongre-
sów medycznych. Dużo czasu i miejsca 
poświęca Sprawom związanym z funk-
cjonowaniem ‘’Kociewskiego Centrum 
Zdrowia’’, czego wyrazem jest w ostat-
nich czterech latach pomoc materialna 
w wysokości 250 tys. zł, a wcześniej 
wyposażenie oddziału kardiochirurgii 
intensywnej terapii w specjalistyczny 
sprzęt i aparaturę.

Przypomnijmy, że w wyniku noweliza-
cji tzw. ustawy śmieciowej a także ne-
gocjacji z zainteresowanymi podmio-
tami decyzja o uchwaleniem systemu 
gospodarki odpadami na terenie gmin 
wchodzących w skład Związku Gmin 
Wierzyca się opóźniała. W wyniku 
prowadzonych rozmów wprowadzo-
no zmianę co do wcześniej przyjętej 
uchwały dotyczącej budynków wie-

Ustalono ceny za śmieci

Zgromadzenie Związku Gmin 
Wierzyca za sprawą przyjętej uchwały 
określiło nowe stawki opłat za odbiór 
śmieci.

lorodzinnych, tym samym od 1 lipca 
tego roku opłata będzie pobierana 
od osoby (13,5 zł na miesiąc w przy-
padku selektywnej zbiórki odpadów),  
a nie jak wcześniej planowano, czyli od 
gospodarstwa. Nie zaszły za to zmiany 
w sposobie naliczania, jeżeli chodzi  
o zabudowę jednorodzinną. Opła-
ty naliczane będą od gospodarstwa, 
lecz wzrosną i będą wynosiły: 21,50 zł 
miesięcznie od jednoosobowego go-
spodarstwa oraz 44 zł miesięcznie od 
wieloosobowego. Ceny obowiązują w 
przypadku odbioru śmieci w sposób 
selektywny. Jeżeli gospodarstwa nie 
będą prowadziły zbiórki selektywnej 
cena dla jednoosobowego gospo-
darstwa wyniesie 32 zł, natomiast dla 
wieloosobowego 66 zł.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Koncert na 10-lecie
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Koncert legend polskiego rocka

Steve Wilkinson to urodzo-
ny na Brooklynie w 1950 
roku obywatel świata, je-
dyny w swoim rodzaju 
bluesman grający na har-
monijce ustnej, gitarze, 
perkusji oraz tarze pralni-
czej. Korzenny blues towa-
rzyszy mu od wczesnego 
dzieciństwa - w okresie 
dorastania otoczony był 
nagraniami Muddy Wa-
tersa, Louisa Armstronga 
czy Elli Fitzgerald, których  
w domu słuchała jego mat-
ka. Nowy Jork  wówczas 
był absolutnym centrum 
muzycznego świata: włó-
cząc się po ulicach Man-
hattanu Wilkinson poznał 
go od podszewki, nierzad-
ko i z tej ciemniejszej stro-
ny. Zdarzało się więc, że 

Steve Wilkinson - gwiazda 
amerykańskiego bluesa 
wystąpi z triem portugalsko-
polskim  10 kwietnia  
w Restauracji „Ogródek”. 
Artysta nagrywał  
w towarzystwie takich 
legend jak Keith Moon 
(The Who), Mitch Mitchell 
(Jimi Hendrix Experience), 
a także Debbie Harry 
(Blondie) a nawet... Paul 
McCartney.

W marcu odbyły się dwa koncerty legendarnych zespołów 
rockowych. Najpierw w Miejskiej Hali Sportowej im. 
Andrzeja Grubby wystąpiła grupa Dżem, a kilka dni później 
w Starogardzkim Centrum Kultury zagrał Tilt z Tomaszem 
Lipińskim na czele.

Legendarny zespół Dżem 
wystąpił w niedzielę 17 mar-
ca. Cieszył się on dużym za-
interesowaniem i został bar-
dzo entuzjastycznie przyjęty 
nie tylko przez fanów grupy, 
która wykonała swoje naj-
większe szlagiery.
Koncert zespołu Tilt odbył się 
w ramach cyklu „Przystanek 
kultura” co prawda odbywał 
się w kameralnej scenerii 
jednak dla osób przybyłych 
na to wydarzenie miał niepo-
wtarzalny klimat. Formacja 
wykonała swoje najbardziej 
znane utwory, czym uszczę-
śliwiła swoich fanów.

Przypomnijmy, że uchwałą 
Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 5 marca 
1998 r. św. Wojciech – Pa-

Nadali nazwę  
skweru
Rada Miasta wyraziła 
zgodę nadania placowi 
przed kościołem św. 
Wojciecha nazwy Skweru 
św. Wojciecha. Uroczyste 
nadanie nazwy ma 
mieć miejsce w kwietniu 
tego roku podczas 
wojciechowego święta. 

W najnowszym wydaniu 
można znaleźć artytuły m.in. 
Krzysztofa Kowalkowskie-
go, Wiesława Brzoskow-
skiego, Róży Janca-Brzo-
zowskiej, Ryszarda Szwo-
cha, Adama Linsenbartha,  
Izydora Genczy i Krzysztofa 
Filipa, Mariusza Szarmacha, 
Magdaleny Wałaszewskiej, 
Mariana Kochanowskiego, 
Marii Pająkowskiej-Ken-
sik,  Lothara Hyssa, Enrico 

Jest nowy Rydwan

Ukazał się nowy numer 
Roczników Muzealnych 
RYDWAN, który zawiera 
ponad 20 interesujących 
artykułów. Publikację ta 
można nabyć w siedzibie 
Muzeum Ziemi Kociewskiej.

Serdecznie zapraszam mieszkańców naszego miasta do współpracy 
w przygotowaniu „Koncepcji zagospodarowania terenów 
zieleni doliny rzeki Wierzycy i terenów leśnych w Starogardzie 
Gdańskim”. W tym celu planujemy przeprowadzenie cyklu  
3 spotkań warsztatowych, w których uczestnicy będą brać udział  
w kształtowaniu przyszłości niektórych obszarów naszego miasta. 
W marcu i kwietniu 2013 r. przeprowadzone zostaną trzy spotkania, 
które pozwolą na określenie podstawowych potrzeb i priorytetów 
mieszkańców Starogardu Gdańskiego związanych z wykorzystaniem 
terenów zieleni wzdłuż rzeki Wierzycy i Jeziora Kochanka.
Ostatni warsztat roboczy odbędzie się 16 kwietnia 2013 r.
w Sali 102 Urzędu Miasta Starogard Gdański  przy ulicy Gdańskiej 6. 
Rozpoczęcie spotkania o godzinie 16.30, przewidywane zakończenie 
około godziny 18.30.
Licząc na aktywną obecność łączę wyrazy szacunku i poważania
				    Prezydent Miasta
			                Edmund  Stachowicz

ZAPROSZENIE

tron Królestwa Polskiego, 
męczennik związany z dzie-
jami Polski, a zwłaszcza Po-
morza został ustanowiony 
Patronem Miasta Starogardu 
Gdańskiego o tytule hono-
rowym PATRON KRÓLEW-
SKIEGO MIASTA STARO-
GARDU – STOLICY KOCIE-
WIA.
Miało to miejsce w roku Ju-
bileuszu 800–lecia Miasta 
Starogardu Gdańskiego. 
Z tej też okazji na placu przed 
kościołem pw św. Wojciecha 
został posadowiony pomnik 
św. Wojciecha. Plac ten do 
chwili obecnej pozostawał 
bez nazwy. 

Fo
to

: G
os

ia
 B

et
ch

er

służył ramieniem pijanemu  
w sztok Johnowi Lennono-
wi, lub nosił po klubach gi-
tary za Jimim Hendrixem, 
by dostać się na koncert 
bez konieczności płace-
nia za bilet, na który nie 
mógłby sobie normalnie 
pozwolić. Z tym ostatnim 
Steve Wilkinson zaprzy-
jaźnił się zresztą na długie 
lata. W wieku 18 lat grał  
w nowo otwartym wów-
czas, dziś kultowym studio 
Record Plant, gdzie nagry-
wał w towarzystwie takich 
legend jak Keith Moon (The 
Who), Mitch Mitchell (Jimi 
Hendrix Experience) a tak-
że Debbie Harry (Blondie)  
a nawet... Paul McCartney!   
Od tamtej pory intensyw-
nie koncertując zjeździł 
cały świat, a niejeden kraj, 
który zwiedził po drodze, 
stał się jego tymczaso-
wym domem. Starogardz-
ki koncert odbędzie się  
z okazji 10-lecia Stowarzy-
szenia Miłośników Muzyki 
Jazzowej „Jazz Fan Club”. 
Steve Wilkinson zaśpiewa 
i zagra na harmonijce ust-
nej. Z artystą wystąpi trio 
portugalsko-polskie „Tres 
Hombres” w skałdzie: Ra-
fał Kordoński - gitara, Joao 
Freire - perkusja, Krzysz-
tof Pomierski - bas. Bilety  
w przedsprzedaży 20 zł,  
w dniu koncertu 25 zł.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Göllnera,  Grzegorz Dunaj-
ski i Janusz Urban, Edmun-
da Zielińskiego, Mirosławy 
Möllera, Marii Wojtasiak, 
Bożeny Ronowskiej, Marii 
Leszman i Katarzyny No-
wak, Kazimierza Burczyka  
i Michała Swobodzinskiego, 
Bartłomieja Sadowskiego.
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Szkoła  
z renomą
Publiczne Gimnazjum 
nr 1 w Starogardzie 
Gdańskim położone 
jest na terenie osiedla 
im. Mikołaja Kopernika. 
Pracuje w nim  
64 nauczycieli, a uczy się 
około 600 uczniów.

Od początku swego istnie-
nia gimnazjum wyróżnia się 
wśród starogardzkich pla-
cówek wysokim poziomem 
nauczania, czego dowodem 
są wyniki egzaminów gimna-
zjalnych, jak również fakt, iż 
uczniowie przygotowują się 
do konkursów wojewódzkich 
i olimpiad, w których zdoby-
wają tytuły finalistów i laurea-
tów. W dużej mierze sukcesy 
te są możliwe dzięki atrakcyj-
nym lekcjom, nowoczesnym 
metodom i narzędziom pra-
cy, co ma wpływ na lepszą 
percepcję uczniów. 
Swoje zdolności i umiejętno-
ści młodzież również prezen-
tuje podczas szkolnych im-
prez, konkursów i zawodów, 
a zainteresowania rozwija 
na licznych zajęciach poza-
lekcyjnych, a mianowicie na  
kołach: szachowym, brydżo-
wym, plastycznym, instru-
mentalno–wokalnym, foto-
graficznym, recytatorskim, 
robotyki, filmowym,  teatral-
nym,  sportowym, w Klubie 
Przyjaciół Książki, Szkolnym 
Kole Wolontariatu  oraz na 
dodatkowych zajęciach dla 
uczniów zdolnych i dla ucz-
niów o szczególnych potrze-
bach edukacyjnych. Prężnie 
działa też Samorząd Ucz-

Jednym z priorytetów dyrekcji 
szkoły jest jej wysoki poziom 
bezpieczeństwa. Szkołę ob-
jęto monitoringiem, zadbano 
również o potrzeby osób nie-
pełnosprawnych, odpowied-
nio dostosowano wejście 
oraz zamontowano windę, z 
której korzystają uczniowie 
zarówno trwale, jak i czasowo 
niesprawni ruchowo. 
Szczególną opieką zostali też 
objęci uczniowie ze specjal-
nymi potrzebami edukacyj-
nymi, którzy znajdują pomoc  
u pedagoga, psychologa, 
terapeuty pedagogicznego 
oraz logopedy. W szkole or-
ganizowane są również za-
jęcia z zakresu orientacji za-
wodowej prowadzone przez 
doradcę zawodowego. 
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ZAPROSZENIE

niowski. Młodzi ludzie o nie-
typowych zainteresowaniach 
i uzdolnieniach otaczani są 
dodatkową opieką, nauczy-
ciele umożliwiają im rozwija-
nie swych pasji oraz dzielenie 
się nimi z rówieśnikami, rów-
nież spoza szkoły.
W szkole realizuje się tak-
że oryginalne i nowatorskie 
projekty. Jednym z nich 
są cykliczne „Spotkania 
z nauką”, w czasie których na-
uczyciele i uczniowie prezen-
tują ciekawe doświadczenia, 
pokazy i prowadzą warsztaty. 
Wiele eksponatów i pomocy 
dydaktycznych szkoła po-
zyskuje dzięki współpracy 
z Centrum Nauki „Ekspery-
ment” w Gdyni i Politechniką 
Gdańską. Te spotkania już są 
znane w Starogardzie, dla-
tego tak chętnie uczestniczą  
w nich zarówno mali naukow-
cy, jak i ich rodzice. 
W ramach współpracy  
z uczelniami i instytucjami na-
ukowymi z Trójmiasta – Poli-
techniką Gdańską, Uniwer-
sytetem Gdańskim, Centrum 
Nauki „Eksperyment” w Gdy-
ni, Centrum Hewelianum w 
Gdańsku, odbywają się wy-
jazdy na warsztaty naukowe 
i zajęcia edukacyjne. 
Wcielane w życie są również 

nietypowe i oryginalne pomy-
sły, np. nocne maratony czy-
telnicze, odbywające się pod 
hasłem „Czytać każdy może… 
O każdej porze.” Chętnych 
na spotkania z książką nigdy 
nie brakuje. W ślad za czytel-
nikami poszli też fani filmowi, 
spotykający się na nocnych 
seansach kinowych. 
Kolejną ciekawą inicjatywą 
jest kilkuletnia współpraca 
i wymiana młodzieżowa ze 
szkołą w Diepholz, w ra-
mach której uczniowie z obu 
szkół odwiedzają nowy kraj 
i uczestniczą we wspólnych 
projektach. Od dwudziestu 
pięciu lat szkoła organizuje 
Międzynarodowy Turniej Piłki 
Siatkowej, w czasie którego 
do Starogardu przyjeżdżają 
drużyny młodzieżowe z Litwy, 
Łotwy, Estonii, Rosji,  Ukrainy, 
Danii, Szwecji i Finlandii.
Publiczne Gimnazjum nr 1 to 
placówka, w której dba się 
o wysoki poziom nauczania 
i wychowania, bezpieczeń-
stwo oraz dobre relacje z ro-
dzicami. Dlatego nauczyciele 
i uczniowie PG 1 z dumą mó-
wią o swojej szkole, a wśród 
mieszkańców Starogardu 
cieszy się ona zasłużoną re-
nomą. 

Prezes Starogardzkiego Oddziału Towarzystwa Literackiego  
im. Adama Mickiewicza oraz 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim

zapraszają  na  spotkanie  literackie
z filozofem i etykiem 

ks. prof. dr hab. Andrzejem Szostkiem   MIC
nt. Sprawiedliwość a kultura moralna 

w procesie rozliczania się z przeszłością
Słowo wstępne i prowadzenie: Tadeusz Kubiszewski

Spotkanie odbędzie się w Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim

ul. Paderewskiego 1
w  piątek 19  kwietnia  2013 o godzinie  17.00
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Zasady naboru:
1) Przedszkola zapewniają 
miejsca w oddziałach 5-go-
dzinnych dzieciom 5-letnim
i 6-letnim zamieszkującym 
na terenie miasta Starogard 
Gdański oraz dzieciom 6-let-
nim zamieszkującym w miej-
scowościach objętych poro-
zumieniem między Gminą 
Miejską Starogard Gdański 
a Gminą Wiejską Starogard 
Gdański.
2) Do oddziałów 10-godzin-
nych przyjmuje się dzieci 
zamieszkujące na terenie 
miasta Starogard Gdański  
w wieku od 3 do 5 lat według 
następujących kryteriów 
pierwszeństwa:
a) dzieci 5-letnie,

Od 1 marca rozpoczął się nabór dzieci do miejskich 
przedszkoli publicznych na rok szkolny 2013/2014.

b) dzieci matek lub ojców sa-
motnie je wychowujących,
c) dzieci matek lub ojców, 
wobec których orzeczono 
znaczny lub umiarkowany 
stopień niepełnosprawności 
bądź całkowitą niezdolność 
do pracy oraz niezdolność do 
samodzielnej egzystencji, na 
podstawie odrębnych prze-
pisów,
d) dzieci umieszczone w ro-
dzinach zastępczych,
e) dzieci już uczęszczające do 
danego przedszkola w roku 
szkolnym, w którym przepro-
wadzana jest rekrutacja oraz 
ich rodzeństwo,
f) dzieci, których oboje rodzi-
ce (opiekunowie) lub rodzic 

Harmonogram rekrutacji na rok szkolny 2013/2014
od 1 marca do 2 kwietnia 2013 r.
wydawanie i przyjmowanie kart zgłoszeń dziecka do przedszkola,
od 3 do 12 kwietnia 2013 r.
rozpatrywanie złożonych kart w przedszkolach, w tym m.in. we-
ryfikacja złożenia kart dot. tego samego dziecka w kilku przed-
szkołach, 
15 kwietnia 2013 r.
podanie informacji o przyjęciu poprzez wywieszenie na tablicy 
informacyjnej przedszkola imiennych list dzieci
do 19 kwietnia 2013 r.
pisemne potwierdzenie przez rodziców, że dziecko będzie uczęsz-
czało do przedszkola (niespełnienie tego wymogu jest równo-
znaczne z rezygnacją z miejsca w przedszkolu).

samotnie wychowujący dzie-
cko pracują/pracuje,
g) dzieci niepełnosprawne na 
zasadach określonych w po-
wyższych kryteriach.
3) W przypadku, gdy liczba 
dzieci zgłoszonych do przed-
szkola nie przekracza liczby 
miejsc, przyjęć dokonuje 
dyrektor na podstawie złożo-
nych kart zgłoszeń.
4) W przypadku, gdy licz-

ba dzieci zgłoszonych do 
przedszkola przekracza liczbę 
miejsc, o przyjęciu decyduje 
Komisja Rekrutacyjna dane-
go przedszkola.
5) Rodzice ubiegający się 
o umieszczenie dziecka  
w przedszkolu składają
wypełnioną „Kartę zgłoszenia 
dziecka do przedszkola” po-
braną  w przedszkolu, w któ-
rym chcą dziecko umieścić.
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Gości powitał dyrektor Ze-
społu Szkół Publicznych Ry-
szard Hapoński, który przed-
stawił wszystkich pracowni-
ków szkoły pracujących na 
rzecz najmłodszych uczniów. 
Wraz z wicedyrektor Izabelą 
Łyźniak, na początku spotka-
nia wręczył nagrody laureat-
kom Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Mam 6 lat”, Karolinie 
Zientara i Paulinie Kujawa. 
Następnie goście obejrzeli 
konkursową multimedialną 
prezentację.

Dzień otwarty szkoły w Żabnie
W środę (27 marca) odbył się „Dzień otwarty”  
w Zespole Szkół Publicznych PSP nr 6 dla przyszłych 
pierwszoklasistów i ich rodziców, na które licznie przybyli 
zainteresowani rodzice i opiekunowie.

Na scenie, zaprezentowali się 
także zwycięzcy Szkolnego 
Konkursu Recytatorskiego 
– Zosia Cybula i Mikołaj Ra-
czyński. Głównym punktem 
programu artystycznego 
była inscenizacja słowno 
– muzyczna pt. „Idzie wiosna” 
przygotowana przez uczniów 
klas III b, III c oraz  I a.
Występy zostały nagrodzone 
gromkimi brawami, po czym 
rodzice zostali zaproszeni na 
spotkanie z dyrekcją szkoły, 
szkolnym pedagogiem, psy-

WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

chologiem i nauczycielkami, 
które w przyszłym roku szkol-
nym obejmą klasy pierwsze. 
W trakcie spotkania omó-
wiono sprawy organizacyjne 
związane z funkcjonowaniem 
szkoły i zapisem dzieci do 
klas pierwszych. Dyrektor 
zwrócił uwagę na to, iż szkoła 
tworzy zespół szkół i rodzice 
zapisując dziecka do klasy 
pierwszej szkoły podstawo-
wej również inwestują w jego 
przyszłość w gimnazjum, któ-
re jak potwierdzają zewnętrz-
ne badania jest pod wieloma 
względami bardzo bezpiecz-
ne i przyjazne uczniom.
Rodziców bardzo interesowa-
ło jak sześciolatki radzą sobie 
w klasie pierwszej, uzyskiwali 
wyczerpujące informacje od 

wicedyrektor szkoły i na-
uczycielek Marzanny Bonk  
i Wioletty Piotrowskiej, które 
już mają bogate doświad-
czenie w tej kwestii. Z relacji 
pań nauczycielek wynikło, iż 
już po krótkim czasie poziom 
dydaktyczny sześciolatka  
i siedmiolatka wyrównuje się, 
natomiast sprawą indywidu-
alną jest już dojrzałość emo-
cjonalna każdego dziecka.
W tym czasie przyszli pierw-
szoklasiści uczestniczyli w za-
bawach na sali gimnastycznej 
pod opieką nauczycielek.
Na zakończenie „dnia otwar-
tego” rodzicom wręczono 
informacje o podręcznikach 
i wyposażeniu dla pierwszo-
klasistów, a dzieci otrzymały 
upominki.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Starogardzianin najpierw  
w pojedynku ćwierćfinało-
wym wygrał jednogłośnie na 
punkty z Maciejem Jóźwikiem 
z Gwardii Szczytno. Niestety 
w półfinale uległ na punkty  
z faworytem tej kategorii wa-
gowej Grzegorzem Kozłow-
skim (Gwardia Warszawa).
Co ciekawe jest to drugi  
w historii medal seniorów sta-
rogardzkiego boksera repre-
zentującego w danej chwili 
klub ze stolicy Kociewia. Przy-
pomnijmy, że w 2001 roku 
brązowy krążek zdobył nie kto 
inny jak Łukasz Rusiewicz.
- Jest to duży sukces Adriana, 
który na początku tego roku 
po pięciu latach przerwy wró-
cił do ringu – mówi trener Łu-
kasz Rusiewicz.
Warto podkreślić, że Adrian 
Frąckiewicz jest wychowan-
kiem Wierzycy Starogard 
Gdański, a ostatnio repre-
zentował barwy PKB Poznań. 
Na swoim koncie ma złoty  
i srebrny medal w mistrzo-
stwach kraju w grupach mło-
dzieżowych.
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Medal po latach
W dniach 20-23 marca  
w Zawierciu odbyły się   
84. Indywidualne 
Mistrzostwa Polski 
Seniorów w boksie, podczas 
których w wadze do 52 
kg Adrian Frąckiewicz, 
zawodnik Beniaminka 
Polmet Starogard Gdański, 
wywalczył brązowy medal.

Kickbokserzy  
na medal
W Muszynie odbyły 
się Mistrzostwa Polski 
kadetów w kickboxingu 
w formule light-contact  
i kick-light. KS Beniaminek 
03–Probe reprezentowało  
7 zawodników. Zdobyli 
oni dwa złote oraz trzy 
brązowe medale.

Drugi złoty medalista Lucek 
Wiśniewski (42 kg) w pół-
finale zmierzył się z kolegą 
klubowym Damianem Paul. 
Walka była bardzo wyrów-
nana, ale sędziowie uznali, 
że zwycięzcą został Lucek, 
a Damian musiał zadowo-
lić się brązowym medalem. 
W finale nasz zawodnik 
pokonał Olafa Połońskiego 

W dniach w dniach 23–24 
marca odbywa się turniej 1/8 
Mistrzostw Polski Młodziczek 
w Piłce Siatkowej. Nasza dru-
żyna już po pierwszym dniu 
zmagań awansowała do na-
stępnego etapu rozgrywek.
Wyniki UKS Libero MOS 
Starogard:

Libero w ćwierćfinale
Siatkarki UKS Libero MOS Starogard Gdański wygrywając 
turniej 1/8 Mistrzostw Polski młodziczek awansowały 
do fazy ćwierćfinałowej. Podopieczne Leszka Sintka 
nie pozostawiły żadnych złudzeń, która drużyna była 
najlepsza, wygrywając wszystkie mecze.

Drużyna grała w składzie: 
Kornelia Adamska, Jowita 
Nowacka, Magda Rezmer, 
Julia Kulla, Kamila Kobus, 
Aleksandra Wąsowska, Mar-
ta Zielonka, Agata Lamek, 
Aleksandra Lubawska, Domi-
nika Kosiedowska, Agnieszka 
Jastrzębska, Julia Turzyńska, 
Kinga Kwaśniewska

KS Pałac Bydgoszcz – UKS Li-
bero MOS Starogard Gdański 
0:2 /9:25, 18:25/
MKS Truso Elbląg – UKS Libe-
ro MOS Starogard Gdański 0:2 
/15:25, 23:25/
UKS ,,Libero MOS Starogard 
Gdański – LTS Legionovia Legio-
nowo 2:1 /25:14, 23:25, 15:9/

- Oprócz naszej rywalizacji 
na parkietach gospodarze 
zaprosili nas na mecz Orlen 
Ligi Pałac Bydgoszcz - Muszy-
nianka Muszyna. Była to zna-
komita okazja do poznania re-
prezentantek kraju grających  
w Muszynie – mówi trener 
Libero Leszek Sintek.

W dniach 6–7 kwiecień na-
sza drużyna będzie grała  
w turnieju ćwierćfinałowym 
Mistrzostw Polski Młodziczek 
w Bielsku–Białej, gdzie go-
spodarzem będzie miejsco-
wy Aluprof.

Kolejność końcowa:
1. UKS Libero MOS 
    Starogard Gdański
2. LTS Legionovia Legionowo
3. KS Pałac Bydgoszcz
4. MKS Truso Elbląg  
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(Ostrowiecki Klub Sportów 
Walki). Drugiego dnia Lucek 
Wiśniewski walczył również 
w formule kick-light, w której 
zdobył brązowy medal, tak 
jak Adrian Sulewski w kate-
gorii do 63 kg.

Złoci medaliści to Bartosz 
Brauer oraz Lucek Wiśniew-
ski. Bartek walczył w katego-
rii wagowej do 52 kg. Szcze-
gólnie wiele radości sprawiła 
trenerowi walka finałowa, 
gdyż Krzysztof Bener to ak-
tualny Mistrz Polski w bok-
sie, Mistrz Polski w kickbo-
xingu w formule full-conta-
ct oraz brązowy medalista 
Mistrzostw Świata kadetów  
w kickboxingu light-contact. 
W walce tej nasz zawodnik 
nie dał przeciwnikowi naj-
mniejszych szans.

- Złote medale cieszą dodat-
kowo, gdyż w Polce w Kryni-
cy odbędą się we wrześniu 
Mistrzostwa Europy kade-
tów i juniorów. Mistrzowie 
Polski mają prawo startu w 
tej imprezie. Jak wielka po-
pularnością wśród dzieci cie-
szy się obecnie kickboxing 
świadczy fakt, że w imprezie 
brało udział 485 zawodników 
z 48 klubów – mówi trener 
Tomasz Janowicz.
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Urząd MiASTA Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: rat�������������������usz@um.starogard.pl

Godziny pracy Urzędu:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, Piątek: 7.30 - 14.00
Obsługa Kasowa w godzinach pracy Urzędu
Numer konta bankowego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

Sekretariat prezydenta
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

Prezydent Miasta
Edmund Stachowicz

Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Społecznych i Rozwoju 		
Iwona Lewandowska 
 
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH 		
Henryk Wojciechowski

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski		
58 530 6102

Biuro Obsługi Klienta			 
58 530 6020, gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:		
58 530 6038
Podatek od Środków Transportu:		
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH:  
58 530 6057
WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, wpiwz@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA  
DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ 58 530 6092
PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA 
DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH 
58 530 6059

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA 
DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  
I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
58 530 6126

REFERAT LOKALOWY 
58 530 6124, 58 530 6125 
REFERAT WINDYKACJI I EGZEKUCJI 
58 530 6015 
WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065

Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
58 530 6085, 58 530 6083
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 
530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny	: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO 
58 562 24 33, 58 562 53 21

Miejski Zakład Komunikacji 58 562 30 01

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji „Star-Wik” 58 562 81 90

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„Starkom” 58 562 30 67, 58 562 30 68

Zakład Energetyki Cieplnej „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ Przychodnia Leczenia Uzależnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

SP ZOZ Przychodnia Lekarska
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

SP ZOZ Starogardzkie Centrum 
Rehabilitacji
58 775 03 37, 58 775 03 38

Ośrodek Sportu i Rekreacji: 58 562 21 20

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

Miejska Biblioteka Publiczna  
58 719 21 70

Muzeum Ziemi Kociewskiej 58 562 46 75

Starogardzkie Centrum Kultury  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

POLICJA – 997
ul. Bohaterów Getta 2

STRAŻ MIEJSKA – 986
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999
ul. Dr Balewskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska  24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Jak wziąć ślub konkordatowy?
Wymagane dokumenty:
panna/kawaler:
− podanie wg wzoru USC zał. nr 1 do pobrania w USC,
− odpis skrócony aktu urodzenia (nie dot. osób, które 
urodziły się w Starogardzie i będą zawierały ślub 
konkordatowy w Starogardzie Gd.),
− dowód osobisty lub paszport,
rozwiedziony/a:
− podanie wg wzoru USC zał. nr 1 do pobrania w USC,
− odpis skrócony aktu urodzenia (nie dot. osób, które 
urodziły się w Starogardzie Gd. i będą zawierały ślub 
konkordatowy  w Starogardzie Gd.),
− dowód osobisty lub paszport,
− odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o rozwodzie 
lub unieważnieniu małżeństwa (nie dot. osób, których akt 
małżeństwa sporządzony był w Starogardzie Gdańskim  
i będą zawierały ślub konkordatowy w Starogardzie Gd.),
wdowiec/wdowa:
− podanie wg wzoru USC zał. nr 1 do pobrania w USC,
− odpis skrócony aktu urodzenia (nie dot. osób, które 
urodziły się w Starogardzie Gd. i będą zawierały ślub 
konkordatowy w Starogardzie Gd.),
− dowód osobisty lub paszport,
− odpis skrócony aktu zgonu współmałżonka (nie dot. aktu 
zgonu sporządzonego w Starogardzie Gd., jeśli wdowiec/a 
będzie zawierał ślub konkordatowy w Starogardzie Gd.).
* wszystkie odpisy aktów stanu cywilnego muszą zawierać 
opłatę skarbową

Termin realizacji usługi: Zaświadczenie do ślubu 
konkordatowego jest sporządzone w dniu zgłoszenia się 
do USC nupturientów z wymaganymi dokumentami, po 
złożeniu stosownych oświadczeń. W przypadku większej 
ilości spraw zaświadczenie jest przygotowane do odbioru 
na dzień następny.

Opłaty:
− zaświadczenie do ślubu konkordatowego – bez opłat,
− 84,00 zł – sporządzenie aktu małżeństwa.
Opłatę należy uiścić gotówką za pośrednictwem:
− Urzędu Stanu Cywilnego w Starogardzie Gd., ul. Rynek 1 
(bez dodatkowych opłat),
− Banku Spółdzielczego w Starogardzie Gd. (bez 
dodatkowych opłat),
− innych banków lub poczty na rachunek bankowy: Urząd 
Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard 
Gdański, BANK SPÓŁDZIELCZY konto nr: 94 8340 0001 
1400 2000 0001

Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:
Urząd Stanu Cywilnego, ul. Rynek 1, pok. nr 1, w godzinach 
pracy urzędu

Odpowiedzialny za realizację usługi:
Urząd Stanu Cywilnego, pok. nr 1, e-mail: usc@
um.starogard.pl, tel.: 58 530 61 42-43

Tryb odwoławczy: W przypadku pisemnego 
powiadomienia stron o odmowie wydania zaświadczenia 
przez Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Starogardzie 
Gdańskim, strona może w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia pisma zwrócić się do Sądu rejonowego  
o rozstrzygnięcie, czy okoliczności przez Kierownika USC 
uzasadniają odmowę dokonania czynności.

Podstawy prawne:
Ustawa z dnia 29 września 1986 r. Prawo o aktach stanu 
cywilnego tekst jednolity.
Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i 
opiekuńczy
Konkordat między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą 
Polską podpisany dnia 28 lipca 1993 r.
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Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.) zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru pomiędzy ulicami Bohaterów Getta i Kociewską w Starogardzie Gdańskim uchwalonego uchwałą nr XXIV/245/2000 Rady Miejskiej w Sta-
rogardzie Gdańskim z dnia 27 września 2000 r. dla obszarów oznaczonych w wyżej wymienionym planie symbolem 15.MW i 16.MW (powierzchnia 
obszaru: ok. 4 ha). Zmiana miejscowego planu jest realizowana na podstawie uchwały nr XXXII/285/2012 Rady Miasta z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany wymienionego powyżej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania zmiany wymienionego miejscowego planu w szczególności jest zmiana intensywności zabudowy w obszarze ozna-
czonym w zmienianym planie symbolem 15.MW i 16.MW.
2/ w dniach od 11.03.2013 r. do 10.04.2013 r. w godz. 8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard 
Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 10.04.2013 r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa  
w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański: 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.
									         Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
									             Zastępca Prezydenta Miasta 
									                 Henryk Wojciechowski

W związku z planowanym przystąpieniem przez Miasto Starogard Gdański do konkursu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste powietrze Pomorza” - edycja 2013, Prezydent Miasta 
Starogard Gdański podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości składania wniosków o przyznanie dotacji na 
modernizację źródeł energii cieplnej w obiektach budowlanych, zlokalizowanych na terenie Miasta Starogard Gdański.
Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:

jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, gdzie docelowa moc źródeł po modernizacji wyniesie  
do 30 kW, 
wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,
wielorodzinne, stanowiące własność Gminy.

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby które zamierzają w 2013 roku wykonać modernizację źródeł energii cieplnej 
polegającą na likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich:

kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,
źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane 
biomasą),
podłączeniem do sieci ciepłowniczej.

Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i 
oprzyrządowaniem) i montaż: kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym, kotłów opalanych biomasą, pomp ciepła, 
węzłów cieplnych, kolektorów słonecznych.

Kwota dotacji może wynieść maksymalnie do 50% kosztów kwalifikowanych zadnia i będzie uzależniona od ilości 
złożonych wniosków (zgodnie z regulaminem konkursu WFOŚiGW „Czyste Powietrze Pomorza - edycja 2013)

Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie „Czyste powietrze Pomorza” - edycja 2013, powinni złożyć 
kompletny wniosek w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6, w kancelarii podawczej, pok. nr 01, wraz z niezbędnymi 
załącznikami, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19.04.2013 r. Formularz wniosku dostępny jest w Wydziale Techniczno 
Inwestycyjnym - pok. nr 105 oraz na stronie internetowej Urzędu www.starogard.pl.

Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 19.04.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.

•

•
•

•
•

•

Czyste powietrze Pomorza - edycja 2013

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, ��������������������������������������������           tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)
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TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
NA OKRES OD DNIA 10 MARCA 2013 R. DO DNIA 09 MARCA 2014 R.

wprowadzona na mocy art. 24  pkt.  8 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)

1. ���������������� �� ������������������   RODZAJE, WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

Lp. Wyszczególnienie J.m. Cena 
netto

Cena 
brutto

1. Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele przeciwpożarowe zł/m3 3,52 3,80

2. Cena za odprowadzone ścieki zł/m3 4,65 5,02

suma zł/m3 8,17 8,82

3.     Stawka opłaty abonamentowej dla wody na odbiorcę miesięcznie

3.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm zł/m-c   5,70   6,16

Pozostali odbiorcy zł/m-c 25,19 27,21

3.2. W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym zł/m-c   3,19   3,45

4.   Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków na odbiorcę miesięcznie
 4.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm zł/m-c   4,98     5,38

Pozostali odbiorcy zł/m-c 25,26    27,28

5. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych zł/przyłącze 145,00 178,35

6. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych zł/przyłącze 145,00 178,35

W rozliczeniach za dostarczoną wodę i ścieki obowiązują:
Cena – wyrażona w złotych za 1m3 dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody za miesiąc – niezależna od ilości dostarczonej wody, płacona bez względu  
na rozmiary dokonanego poboru wody. 

W rozliczeniach za odebrane ścieki:
Cena – wyrażona w złotych za 1m3 odprowadzonych ścieków,
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę odprowadzania ścieków za miesiąc –  niezależna od  ilości odprowadzonych ścieków, 
płacona bez względu na rozmiary dokonanego odprowadzenia ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi usług
Określone w taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa i tych, które zostały określone w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla  PWiK „Star-Wik”  Spółka  z o. o. w Starogardzie Gdańskim r. oraz Regulaminie Dostarczania 
Wody i Odprowadzania Ścieków na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański – uchwała nr XXXVII/347/2005 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r.

•
•

•
•

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 19 marca 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 67/03/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej z pierwszeństwem nabycia przez dzierżawcę/najemcę lub w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, dotyczące sześciu lokali użytkowych :
1) �����������������������������������������������������������������������������������������������                �������������������������������������������      ul. Paderewskiego 10/7 – działka nr 283, udział 0,185, KW 61609, lokal użytkowy o pow. 108,13 m², parter – obecnie sklep papierniczy Prel;
2) ������������������������������������������������������������������������������������������������                ��������������������������������������������       ul. Paderewskiego 13/6 – działka nr 254/4, udział 0,4372, KW 605, lokal użytkowy o pow. 279,43 m², parter i podziemie – obecnie sklep Kluge 
(KW lokalu 61611);
3) �����������������������������������������������������������������������������������������������                �������������������������������������������      ul. Paderewskiego 13/7 – działka nr 254/4, udział 0,0279, KW 605, lokal użytkowy o pow. 17,80 m², podziemie – obecnie usługi szewskie (KW 
lokalu 38121);
4) �����������������������������������������������������������������������������������������������                ���������������������������������������������       ul. Paderewskiego 13/8 – działka nr 254/4, udział 0,0651, KW 605, lokal użytkowy o pow. 41,58 m², parter – obecnie sklep Delicja (KW lokalu 
61612);
5) ���������������������������������������������������������������������������������������������                  �������������������������������������������������       ul. Rynek 2 – działki nr: 228/2 i 479/4, udział 0,1456, KW 368, lokal użytkowy o pow. 85,80 m², parter – obecnie księgarnia (KW lokalu 32628);
6) ���������������������������������������������������������������������������������������               ������������������������������������������������������        ul. Kościuszki 35– działka nr 284, udział 0,1093, KW 845, lokal użytkowy o pow. 54,56 m², parter – obecnie usługi szewskie (KW lokalu 39180).
Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazu podaje się do 
publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 585306076.

						       		  Prezydent Miasta Starogard Gdański			 
									         Edmund Stachowicz         
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Jarmark  
Wielkanocny

Dla dzieci organizatorzy przewidzieli 
dużo atrakcji. Nadleśnictwo Starogard 
przygotowało interesujące stoisko 
edukacyjne z grami i zabawami, któ-
re cieszyło się sporym zainteresowa-
niem. Potrawy i napoje na jarmarku 
serwowało Koło Gospodyń Wiejskich 
z Janowa, a domowe wypieki pole-
cała Leśniczówka pod Akacją. Mimo 
początku wiosny na zewnątrz jest 
jeszcze śnieg, więc dzieci malowa-
ły dużą pisankę ulepioną ze śniegu. 
Jarmark Wielkanocny jest już drugim 

W sobotę (23 marca) w Grodzisku 
Owidz odbył się Jarmark Wielkanocny. 
Od samego południa zainteresowani 
kupowali tradycyjne ozdoby. Były  
m. in. kolorowe jajka, zajączki, 
kurczaczki i baranki. Asortyment 
wystawiali twórcy rękodzieła 
artystycznego, a więc każdy towar  
był unikatowy dla kupującego. 

Celem konkursu było propagowanie 
tradycji i folkloru kociewskiego zwią-
zanego ze Świętami Wielkanocnymi. 
Technika wykonania palm była dowolna. 
Uczestnicy konkursu wykonywali prace 
o długości 80 cm - 2 m. W tym roku jak 
i w poprzednich edycjach komisja miała 
nie lada problem w ocenie nadesłanych 
prac. Ostateczne wyniki podjęto po wie-
logodzinnych naradach, gdyż wszystkie 
palmy są niewątpliwie piękne i każda z 
nich jest jedyna w swoim rodzaju.
Do konkursu przystąpiły następujące 
szkoły: Zespół Kształcenia i Wychowa-
nia w Rywałdzie, Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Rokocinie, Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr2, Publiczna Szkoła Pod-
stawowa Nr 3, Publiczna Szkoła podsta-
wowa Nr 4, Publiczne Gimnazjum Nr 1, 
Publiczne Gimnazjum Nr 2, Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Bytoni.
Została również przyznana nagroda se-
natora Andrzeja Grzyba dla Łukasza Her-
mana.

Palmowy konkurs
Publiczne Gimnazjum Nr 2  
w Starogardzie Gdańskim 
zorganizowało VI Edycję Konkursu  
na Kociewską Palmę Wielkanocną,  
w którym wzięło udział 57 uczniów  
ze szkół podstawowych i gimnazjów.

NAGRODY
W kategorii szkoły podstawowe 
klasy 1-3:
1. Aleksandra Malowana
2. Michał Kłopocki
W kategorii szkoły podstawowe 
klasy 4-6:
1. Łukasz Herman
2.Konrad Kosidowski
3. Julia Świerkowska
W kategorii gimnazja:
1. Agnieszka Kłopocka 
i Maria Piechowska
2. Zofia Bembennek
3. Wiktoria Eggert
WYRÓŻNIENIA:
Klasy 1-3:
Krzysztof Rocławski
Natalia Burczyk
Klasy 4-6:
Małgorzata Świech
Angelika Głogowska
Julia Karbowska
Piotr Rychter
Julia Megger
Julia Świeczkowska
Gimnazjum:
Robert Orlikowski
Klaudia Orlikowska
Sara Stankowska
Joanna Kreft

Podziękowania od organizatorów otrzy-
mują: Senator Andrzej Grzyb, Janina 
Ciechanowska, Bożena Miecznikowska, 
Marzena Gil, Kwiaciarnia Pobłoccy, Ta-
deuszowi Dietrich, Proboszcz Parafii św. 
Katarzyny Witold Kreft, Miłosz Cegłow-
ski, Gdański Dom Książki, Księgarnia nr 
11 w Starogardzie Gdański.
Uczniów do udziału w konkursie przygo-
towały: PSP 3 (Beata Wachnik, Mirosła-
wa Dereszkiewicz, Beata Czarkowska), 
PSP w Rokocinie (Teresa Adamczyk), Ze-
spól Kształcenia i Wychowania w Rywał-
dzie (Anna Lewicka, Ewa Reszczyńska),
PG 1 (Dorota Renka, Elżbieta Dobrzyń-
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zorganizowanym na terenie Grodziska. 
Pierwszy odbył się w grudniu zeszłego 
roku przed świętami Bożego Narodze-
nia. W przyszłości będą jarmarki plene-
rowe organizowane w okresie letnim. 
- Chciałbym stworzyć jako element 
produktu turystycznego markę jarmar-
ki owidzkie - powiedział nam Przemy-
sław Rey, dyrektor Grodziska Owidz.
Organizatorami Jarmarku Wielkanocne-
go w Grodzisku Owidz oprócz gospo-
darza byli także Stowarzyszenie „Można 
Inaczej”, Koło Gospodyń Wiejskich z Ja-
nowa i Stowarzyszenie „All Art”.

ska, Barbara Huzior), PSP 4 (Zofia Mech, 
Iwona Kołodziejczyk), PSP 2 (Hanna 
Wróbel), PSP Bytonia (Hanna Herman).




